
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 67
17 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος, εφαπτόμενου ιδιοκτησίας «ΧΑΡΑΜΙΔΑ Α.Ε.» 
στη θέση Χαραμίδα Λουτρών Λέσβου. ....................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−
δού 3,420 στρεμ. στη θέση «Πούντα», Περιφέρειας 
Δ.Δ. Αγ. Δημητρίου Αχιλλείου, του Δήμου Πτελε−
ού, του Νομού Μαγνησίας. ..................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 3240/56 (1)
 Έγκριση καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέματος, 

εφαπτόμενου ιδιοκτησίας «ΧΑΡΑΜΙΔΑ Α.Ε.» στη θέση 
Χαραμίδα Λουτρών Λέσβου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/83 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/86 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/89.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/88 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 

και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Το υπ’ αρίθμ. 13995/ΤΔ.5904/30−7−2009 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου με το οποίο μας απέστειλε το θεω−
ρημένο τοπογραφικό διάγραμμα της οριοθέτησης του 
ρέματος, εφαπτόμενου ιδιοκτησίας «ΧΑΡΑΜΙΔΑ ΑΕ», που 
βρίσκεται στη θέση Χαραμίδα Λουτρών Λέσβου.

8. Την παρέλευση άπρακτης της προθεσμίας του 
ενός μηνός που σύμφωνα με το νόμο απαιτείται για 
την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλή−
νης, σχετικά με την οριοθέτηση τμήματος του εν λόγω 
ρέματος.

9. Την θεωρημένη υδραυλική − υδρολογική μελέτη που 
υποβλήθηκε με το παραπάνω σχετικό έγγραφο και πε−
ριελάμβανε το τμήμα του εν λόγω ρέματος.

10. Την από 3−6−2009 έκθεση οριοθέτησης και τις 
θεωρημένες κατά πλάτος τομές, σε χαρακτηριστικές 
θέσεις, όπου φαίνονται η φυσική κοίτη του ρέματος και 
η προτεινόμενη διατομή.

11. Την υπ’ αριθμ. 14590/6446/26−5−2009 απόφαση Γ.Γ. της 
Π.Β.Α. «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης».

12. Την υπ’ αριθμ. 24/9−12−2009 απόφαση του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Πε−
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των Οριογραμμών τμήμα−
τος ρέματος που βρίσκεται στη θέση Χαραμίδα Λου−
τρών και εφάπτεται στην ιδιοκτησία «ΧΑΡΑΜΙΔΑ ΑΕ», 
όπως σημειώνεται με μπλε γραμμή στο από τον Νοέμ−
βριο 2008 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500, που 
συνέταξε ο Πολιτικός Μηχανικός Ερμόλαος Ζαμτράκης 
και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 3−6−2009 από την 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου, σύμφωνα με τα στοιχεία της Υδρο−
λογικής μελέτης αυτού, τις κατά πλάτος τομές και της 
έκθεσης οριοθέτησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 2 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΟΦΙΑ ΘΕΟΛΟΓΙΤΟΥ

735



736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 737



738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 739



740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 93/5551 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβαδού 

3,420 στρεμ. στη θέση «Πούντα», Περιφέρειας Δ.Δ. 
Αγ. Δημητρίου Αχιλλείου, του Δήμου Πτελεού, του 
Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν, μεταγενέστερα, με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 
182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/
18−9−2008) απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 3360/31−12−2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη ως 

αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, συνιδιοκτήτη δασική 
έκταση, εμβαδού τριών στρεμμάτων και τετρακοσίων 
είκοσι χιλιοστών του στρέμματος (3,420 στρεμ.), εντός 
του συνιδιόκτητου δάσους Αχιλλείου, η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Πούντα», περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Δημητρίου 
Αχιλλείου, του Δήμου Πτελεού, του Νομού Μαγνησίας 
και εκχερσώθηκε, παράνομα και χωρίς την άδεια της 
αρμόδιας Δασικής αρχής, από τον Νικόλαο Ζαρείφη 
του Χαρισίου και άλλους, κατά το διάστημα «Β΄ 15ήμερο 
Οκτωβρίου 2009», με σκοπό την απόκτηση δικαιωμάτων 
νομής και κατοχής.

Η έκταση αυτή απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, ..., 
19, 20, 21, 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
σή μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει τα 
παρακάτω όρια:

Βόρεια: Συνιδιοκτήτη δασική έκταση.
Νότια: Γεωργικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Συνιδιοκτήτη δασική έκταση.
Δυτικά: Συνιδιοκτήτη δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
δασικά είδη της διαπλάσεως των αείφυλλων πλατύφυλ−
λων (πρίνο, φιλύκι, κέδρα κ.λ.π.) με βαθμό συγκομώσεως 
0,80 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 22 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 741



742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000671702100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-02-22T09:16:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




